



bezpłatnie

www.ngp.pl

# nowa gazeta praska

Nakład 25.000 egz.



- WYWÓZ ODPADÓW / segregacja odpadów
  - uproszczone zawieranie umów
  - rozliczenia kwartalne
  - promocje i bonusy
  - wszystkie typy pojemników
- Usługa wywozu już od 8 złotych

## Lęk przed szczytem

Wybitny polski psychiatra, prof. Antoni Kępiński pisał - Ludzie, którzy przyjmują swoją starość, nie robiąc z niej problemu, są młodszy od tych, którzy chcą za wszelką cenę zachować swoją młodość. Polski model starości bliższy jest jednak pogładowi pisarki Anny Kamieńskiej - Wspiąć się tak mozolnie na tę górę, żeby dowiedzieć się, że ta góra nazywa się starość. Oczekiwać wspaniałego widoku ze szczytu, a ten widok - to śmierć. Lęk młodości przed starością to lęk przed szczytem.

- Czuję się bardzo samotna, czuję bezbrzeżny smutek i paniczny lęk, kiedy zostaję w domu sama. Tracę wtedy poczucie rzeczywistości, mam wrażenie, że za chwilę umrę, czuję ból i ucisk w splocie słonecznym, przenoszę przedmioty z miejsca na miejsce i

nie mogę sobie przypomnieć, gdzie je położyłam. Otoczenie jest wrogie, nie potrafię skorzystać z telefonu, bo źle widzę i zanim wykręcę długą sekwencję cyfr jest za późno - trzeba zaczynać od początku. Jestem całkowicie zależna od innych

dokończenie na str. 2

## Po europejsku

Strasburg, stolica francuskiej Alzacji, co miesiąc, przez cztery dni, zaczyna żyć w rytmie Parlamentu Europejskiego. Zgodnie bowiem z dawnym porozumieniem między państwami tworzącymi Unię Europejską, tu właśnie odbywają się jego obrady. Dzieje się tak przez 11 miesięcy, gdyż sierpień jest zawsze okresem wakacji.

Na te 4 dni do 200-tysięcznego miasta zjeżdżają parlamentarzyści i urzędnicy, w sumie kilkanaście tysięcy osób. Obrady odbywają się w 15-piętrowym imponującym budynku ze stali i

szkła, który wyraźnie odróżnia się od starej, głównie zabytkowej zabudowy Strasburga.

Myli się jednak ten, kto sądzi, że sala obrad plenarnych

dokończenie na str. 5



Foto Urszula Szalińow, Moja Gazeta Regionalna

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91  
czynne 9-20  
sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

**UWAGA!** promocyjna cena koron porcelanowych

## Siła i zabawa

Hasła propagujące siłę, pewność siebie i lekkie, rozrywkowe życie często pojawiają się w reklamach. To wręcz wzorzec życia kreowany przez media. „Siła i zabawa” to również motto wystawy plakatów Ally Georgievy pt. „Happy Birthday to You!”, otwartej 27 kwietnia w galerii Stowarzyszenia Artystów fabs, przy ul. Brzeskiej 7.

Alla Georgieva urodziła się na Ukrainie. Absolwentka Akademii Sztuki w Charkowie, obecnie mieszka i pracuje w Bułgarii, w Sofii. Jest jedną z założycielek kobiecej grupy artystycznej „8 marca”. Ma na swoim koncie udział w licznych wystawach międzynarodowych, takich jak: „Ważne obwieszczenie” w Sofijskiej Galerii Sztuki, „Wild girls”, dla uczczenia nowego pokolenia artystek w Galerii Exit Art w Nowym Jorku, „Play Sofia” w Kunsthalle w Wiedniu oraz „Cosmopolis 1”, „Mikrokosmos X Makrokosmos” w Państwowym Muzeum Sztuki Współczesnej w Salonikach w Grecji. Ze stowarzyszeniem fabs współpracuje od 2003 roku. Prezentowała swoje prace w wystawach „Fantomy” i „Bez objętości”. „Happy Birthday to You!” to jej pierwszy indywidualny pokaz w Polsce.

„Happy Birthday to You!” jest instalacją fotograficzną, składającą się z 12 plakatów, reklamujących zabawki dla dzieci oraz torty urodzinowe. 6 kolorowych plakatów przedstawia chłopców w wieku od 5 do 15 lat z zabawkami imitującymi różne rodzaje i marki broni palnej, karabiny, pistolety i rewolwery. Na 6 kolejnych plakatów Alla Georgieva prezentuje torty urodzinowe, ozdobione scenkami „z życia”. Jest tam męczący bijący kobietę, są dzieci chowające się pod stołem. Widzimy też marcepano-

we figurki leżące w kałuży lukrowej krwi. Na innym torcie, niewątpliwie zamożne towarzystwo siedzi przy basenie. Pótnagie kobiety wygrzewają się na leżakach.

Plakaty są bardzo kolorowe, o wręcz cukierkowych barwach. Dzieci na nich są piękne, uśmiechnięte. Dobra reklama musi przecież przyciągać wzrok, namawiać do

dokończenie na str. 8

## PANELE SKŁAD FABRYCZNY

ŚCIENNE ■ PODŁOGOWE

WARSZAWA ul. RADZYMIŃSKA 116

tel. 022 678-19-29, 022 678-29-34

Sulejówek ul. Dworcowa 86 tel. 022 783-31-98

Wesoła-Zielona ul. Wspólna 36 tel. 022 773-56-48

www.panele-polska.pl

Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

**AKCES NIERUCHOMOŚCI**

**OKAZYJNE OFERTY !!!**

- Rezydencja 660/440 Zacisze
- 1/2 bliźniaka 144/370 Białołęka Dw.
- Dom 2002 r. 350/860 Boża Wola

**AKCES BIAŁOŁĘKA**  
Modlińska 310/312 (Fort k/Selgros)  
819 06 00  
www.akces.org.pl

Książka za prawidłową odpowiedź. Nagrodą są „Nowości na talerzu”

## Konkurs

Zdarza się, że przechodząc w sklepie obok półek uginających się od produktów widzimy takie, których nie znamy. Nie wiemy, co to jest i co z tym zrobić. Pomocną dłoń podaje Barbara Adamczewska, proponując „Nowości na talerzu”. W książce tej podpowiada, jakich produktów użyć, aby urozmaicić menu i jakie współgrałyby z polskim gustem.

Karambola, gorgonzola, okra, daikon... Nie wiesz, co to takiego i „jak to się je”? Sięgnij do „Nowości na talerzu”, a dowiesz się jak wygląda persymona, a na wet znajdziesz przepis na „Persymony w kremie”. Pancetę znałeś tylko z

dokończenie na str. 8

VIII i IX sesje Białołęki

## Tydzień po tygodniu

Tego jeszcze nie było, by białołęckie sesje dzielił tydzień. VIII była niezwykle burzliwa i trwała wiele godzin, ale i temat główny był niezwykle istotny - kontynuacja dyskusji nad planem zagospodarowania przestrzennego osiedla Tarchomin. Konkluzje - 34 uwagi merytoryczne i 5 uwag technicznych - zostały zawarte w stanowisku rady. Uwagi dotyczyły m.in. usunięcia zapisu o możliwości lokalizacji stacji auto-gazu, wprowadze-

nie ograniczeń wysokości zabudowy dla wielu obszarów Tarchomina, zmianę zapisów dotyczących nowych miejsc parkingowych, ograniczenia stref ogólnodostępnych, zmianę zapisów dotyczących przeznaczenia określonych obszarów.

Rada i zarząd widzą wielką szansę na rozwój Warszawy i Białołęki w związku z powierzeniem Polsce i Ukrainie organizacji Mistrzostw Europy w piłce nożnej w 2012 roku. Zgłaszają gotowość Białołęki do uczestniczenia w organizacji imprezy, służąc terenami pod budowę zaplecza treningowego i bazy hotelowej. Przy tej okazji radni zwrócili się z apelem do prezydenta stolicy o przyspieszenie prac nad

dokończenie na str. 3

## Mapi CENTRUM DRZWI

Oferujemy usługi w zakresie:

- produkcji drzwi suwanych i składanych
- sprzedaży profili aluminiowych Sevroll
- cięcia i oklejania płyty



NOWOŚĆ!!!

TANIE SZAFY  
DO SAMODZIELNEGO  
MONTAŻU

szczegóły na stronie www.mapi-im.pl

Zapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)  
Warszawa, ul. Radzyńska 116,  
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

Rada i Zarząd Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy  
Wydział Kultury, Białołęki Ośrodek Sportu

zapraszają 13 maja w godz. 14.00 - 18.00

na

## BIAŁOŁĘCKĄ PARADĘ ORKIESTR DĘTYCH

do

Białołęckiego Ośrodka Sportu ul. Strumykowa 21

W Paradzie wystąpią:

Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Akord” z Sulejówka

Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Gozdowo

Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Płońsk

Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Sierpc

Młodzieżowa Orkiestra OSP Wyszaków





# Tydzień po tygodniu

*dokończenie ze str. 1*  
budową trasy Mostu Północnego, przebudową Trasy Toruńskiej, modernizacją ulic Modlińskiej i Płochocińskiej, budową Traktu Nadwiślańskiego i trasy Olszynki Grochowskiej, przebudową Marywilskiej, budową Mehoffera bis, realizacją Centrum Sportów Wodnych w Porcie Żerań.

Przegłosowane zmiany w budżecie dotyczyły zwiększenia środków na organizację imprez i przedsięwzięć kultu-

ralnych, promocję dzielnicy, dotacje dla nowej biblioteki i centrum multimedialnego, na zakup komputerów dla OPS.

Radni sprzeciwili się lokalizacji salonu gier na automatach przy Kowalczyka 1A i zaprotowali przeciwko uchwały Rady Warszawy o prawie pierwokupu przez miasto terenu zbywanego przez spółkę w likwidacji Królewski Port Żerań. Radni są zdania, że tylko miasto jest w stanie

zagwarantować budowę Centrum Sportów Wodnych w porcie żerańskim.

IX sesja miała już nieco niższą temperaturę, choć nie

**BIURO  
PORAD PRAWNYCH**  
oferujemy atrakcyjne  
ceny usług prawnych  
**ul. Borzymowska 43**  
(Targówek), czynne 10 - 18  
**tel. 022 407-84-27**  
**kom. 0601-160-938**

## Powstanie Narodowe Centrum Sportu

Nie tylko kibiców to interesuje. Dlatego publikujemy oficjalny dokument „Warunki i szczegółowe zasady zagospodarowania terenu oraz jego zabudowy dla inwestycji polegającej na realizacji NARODOWEGO CENTRUM SPORTU”, składającego się ze:

**Warunki i wymagania dotyczące ochrony i kształtowania ładu przestrzennego w oparciu o:**

- Ustawę o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.03.80.717 ze zm.);

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie sposobu ustalania wymagań dotyczących nowej zabudowy i zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 164, poz. 1588);

**Warunki i szczegółowe zasady zagospodarowania terenu**

Na terenie o powierzchni ok. 387 990 m<sup>2</sup> planuje się realizację następujących obiektów:

- stadionu olimpijskiego na max. 70 000 osób, powierzchni użytkowej całościowej 59 000 m<sup>2</sup>, wysokości całościowej 60 m (płyta boiska o wymiarze 105 m x 68 m, obiekt zadaszony w 100% nad trybunami);

- hali widowiskowo-sportowej (Centrum Kongresowe) o powierzchni użytkowej całkowitej 39 000 m<sup>2</sup>, wysokości całościowej 30m;

- hotelu z centrum biznesowym o powierzchni użytkowej całkowitej 288 000 m<sup>2</sup>, wysokości całkowitej 120 m (obiekt składać się będzie z części hotelowej dla ok. 550 osób oraz z internatu sportowego dla ok. 250 osób);

- domu sportowca o powierzchni użytkowej całkowitej 108 000 m<sup>2</sup>, wysokości całkowitej 60 m (obiekt pełnić będzie funkcję siedzib dla: Ministerstwa Sportu, Polskich Związków Sportowych i Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej);

- basenu olimpijskiego z Aqua Parkiem o powierzchni użytkowej całkowitej 33 000 m<sup>2</sup>, wysokości całkowitej 30 m (widownia dla 4 000 miejsc + 300 miejsc dla zawodników);

- budynku biurowo-usługowego o powierzchni użytkowej całkowitej 5 000 m<sup>2</sup>, wysokości całkowitej 12 m;

- parkingów wielopoziomowych, zintegrowanych (całkowicie lub w części) z obiektem Stadionu przy przyjęciu zasad ich wymiennosci;

- zapotrzebowanie na miejsca postojowe dla samochodów osobowych i autokarów musi spełniać warunki określone przez UEFA.

Ponadto przewiduje się boiska treningowe (obiekty odkryte, w tym: boiska do piłki nożnej oraz boisko do hokeja na trawie) z zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz z oświetleniem.

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie oznaczeń i nazewnictwa stosowanych w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz w decyzji o warunkach zabudowy (Dz. U. Nr 164, poz. 1589).

W ramach projektu budowlanego należy dążyć do uzyskania ładu przestrzennego tzn. do takich rozwiązań przestrzennych, które tworzyć będą harmonijną całość oraz uwzględniać w uporządkowanych relacjach wszelkie uwarunkowania i wymagania funkcjonalne, społeczno-gospodarcze, środowiskowe, kulturowe oraz kompozycyjno – estetyczne (Art. 2 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym).

**To zmieni Pragę.**

zabrakło niespodzianek. Z funkcji wiceburmistrza zrezygnował Robert Radzik. Jak powiedział – po ośmioletniej pracy samorządowej – przeszedł czas na zmianę. Burmistrz Jacek Kaznowski podziękował swojemu zastępcy za krótką, acz intensywną współpracę i desygnował na to stanowisko Piotra Smoczyńskiego, który w tajnym głosowaniu otrzymał 14 głosów za. Sześciu radnych było przeciwnych tej kandydaturze, jeden wstrzymał się od głosu. Piotr Smoczyński stwierdził, że nikt nie rodzi się marszałkiem i zadeklarował, że zrobi wszystko by spełnić pokładane w nim nadzieje. Zapewnił, że dzielnica nie odczuje tego, iż na tak ważnym stanowisku nastąpiła zmiana. Z racji wygaśnięcia mandatu Piotra Smoczyńskiego (burmistrzowie i wiceburmistrzowie nie wchodzi w skład rady) nastąpiły zmiany w komisjach.

(egu)

**STOMATOLOGIA**  
**PROMOCJA**  
- wypełnienia 60-70 zł  
- korony porcelanowe 350 zł  
- zniżki na protezy  
- wybielanie zębów  
**ul. Jagiellońska 3**  
**tel. 022 619-99-99**  
**022 818-44-77**  
poniedziałki, środy, piątki 15-19

Praga Północ

## Sesje, których nie było

22 marca formalnie po raz ostatni spotkali się radni Pragi Północ na sesji rady, która ciągnie się już od 12 lutego. Kolejne jej odsłony miały miejsce 15 i 22 marca. W ich trakcie rada nie podjęła żadnych uchwał. Kolejna przerwa z wniosku radnego Tadeusza Szewczyka (PWS), popartego przez radnych PiS, ma trwać do .....13 czerwca. W międzyczasie radni PO i LiD korzystając z ustawowych uprawnień w tym zakresie trzykrotnie wnioskowali do przewodniczącego rady Jacka Wachowicza o zwołanie kolejnych nadzwyczajnych sesji rady.

- 23 marca w sprawie podjęcia uchwały odnośnie wygaśnięcia mandatu radnego Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy Pana Tadeusza Szewczyka.

- 6 kwietnia w sprawie zapoiniowania sprawozdania z wykonania załącznika Dzielnicy Praga Północ miasta stołecznego Warszawy do Uchwały nr LXIV/1947/2006 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z 19 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu Miasta Stołecznego Warszawy na 2007 r. z późniejszymi zmianami.

- 19 kwietnia w sprawie podjęcia uchwały odnośnie zaopiniowania zmian w załączniku Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy do Uchwały nr VI/41/2007 Rady m.st. Warszawy z 22 lutego 2007 r. w sprawie budżetu m.st. Warszawy na 2007 r. z późniejszymi zmianami.

Za każdym razem Pan Jacek Wachowicz sesji nie zwoływał, zastrzegając się wątpliwej jakości pretekstem, iż wystąpił do Wojewody Mazowieckiego z zapytaniem, czy w trakcie trwającej przerwy w obradach rady może zwołać kolejną. Wojewoda do chwili obecnej milczy jak grób.

Być może te wydarzenia przełaziły czarę, bowiem w dniu 26 kwietnia Rada Warszawy wygasła wszystkie uchwały Rady Dzielnicy Praga Północ, podjęte po 27 grudnia ubiegłego roku, utrzymując w mocy wyłącznie te podjęte na I sesji rady. Przewodniczącą rady jest więc ponownie Alicja Dąbrowska, Praga Północ nie ma zarządu i merytorycznych komisji rady. Wszystko trzeba zaczynać od początku.

Z ostatniej chwili: Prezydent m.st. Warszawy korzystając ze swoich uprawnień powołała tzw. zarząd Prezydencki w składzie Jolanta Koczorowska, Artur Buczyński, Jarosław Sarna.

DCH

unijnych na podnoszenie kwalifikacji i kompetencji pracowników ośrodków pomocy społecznej poprzez szkolenia zawodowe i studia podyplomowe.

OPS zorganizował kilka turnusów profilaktycznych kolonii letnich, 40-osobowa grupa dzieci i młodzieży odpoczywała na obozie sportowym - szkole przetrwania. Spośród licznych programów profilaktycznych prowadzonych w szkołach, ogniskach wychowawczych i domach dziecka warto wspomnieć o Treningu Zastępowania Agresji „ART”, Programie Profilaktyki Narkomanii „ARION” i warsztatach dla liderów grup młodzieżowych. W białoleckich szkołach wystawiane były spektakle profilaktyczne. OPS przeprowadził również dwie kampanie informacyjno – edukacyjne – „Zachowaj trzeźwy umysł 2006” i „Bliżej siebie – dalej od narkotyków”, współorganizował kilka imprez lokalnych i dzień imprez dla seniorów. W ramach programu „Ośrodek Pomocy Społecznej jako centrum aktywności lokalnej” powstały trzy projekty - „Podziel się z innymi”, „55+” i „Młode wilki”.

Do szczegółów tych nowatorskich przedsięwzięć będziemy z pewnością wracać.

(egu)

**Zarząd Dzielnicy Białoleka**  
**zaprasza osoby poszukujące pracy**  
**16 maja, w godz. 10.00 – 15.00**  
**na TARGI PRACY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 2007**  
**Białolecki Ośrodek Sportu, ul. Strumykowa 21.**  
W programie Targów:  
\* Oferty zatrudnienia i szkolenia.  
\* Propozycje pracy dla osób niepełnosprawnych.  
\* Prezentacja możliwości uzyskania pomocy administracyjnej oraz finansowej oferowanej przyszłym przedsiębiorcom.  
\* Informacja na temat sposobów poszukiwania zatrudnienia w ramach usługi EURES.  
\* Prezentacja warszawskich klubów pracy.  
**WSTĘP WOLNY**

## Pracowity rok w OPS

**Białolecki Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednym z lepszych w stolicy. Działa niezwykle dynamicznie, jego projekty są nowatorskie, a inwencja pracowników nieograniczona. Dziś prezentujemy Czytelnikom skrót informacji zawartych w sprawozdaniu z działalności ośrodka w ubiegłym roku. Na VI sesji rady dzielnicy przedstawiła je Elżbieta Rębelska, dyrektor OPS.**

Pomoc społeczna jest udzielana osobom dotkniętym ubóstwem, sieroctwem, bezdomnością, bezrobociem, niepełnosprawnością, długotrwałą chorobą, rodzinom niepełnym i dysfunkcyjnym, dotkniętym przemocą, alkoholizmem czy narkomania. Pomoc realizowana jest w różnych formach – zasiłki stałe, celowe i

okresowe, udzielanie schronienia i zapewnianie posiłków, opłacanie emerytalne i rentowe za osoby, które opiekują się niepełnosprawnym lub ciężko chorym członkiem rodziny. Poza standardowymi działaniami białolecki Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje wiele interesujących przedsięwzięć. W ubiegłym roku ośrodek nawiązał współpracę z Warszawskim Centrum Pomocy Rodzinie, by wesprzeć białoleckie rodziny zastępcze – jest ich 36 - i promować tę instytucję. W tym roku OPS zamierza włączyć się do kampanii społecznej „Daj im przyszłość – rodzinne domy dziecka”. Wspólnie z WCPR będą organizowane szkolenia i impreza plenerowa dla mieszkańców. Pracownicy ośrodka i WCPR będą zachęcać do zakładania rodzin zastępczych.

**PRASKA AUTO SZKOŁA**  
**ul. Jagiellońska 38**  
**Filia: Tarchomin**  
**Klub „Arkona”**  
**022 811-15-43**  
Szkolimy profesjonalnie od 15 lat!  
**022 818-89-68**  
**0602-616-877**  
**www.osk.net.pl/pas**

**BAR**  
**RESTAURACYJNY**  
**BIAŁA**  
**RÓŻA**  
**organizuje**  
**przyjęcia weselne**  
**0608-087-936**  
**022 811-10-85**  
**www.bialaroz.prv.pl**



# Po europejsku

dokończenie ze str. 1  
kipi takim życiem, jakie możemy obserwować w naszym parlamencie. Grupa dziennikarzy warszawskiej prasy lokalnej, która na zaproszenie eurodeputowanego Pawła Piskorskiego odwiedziła Strasburg i miała okazję obserwować obrady, nie kryła zaskoczenia. Posłów na sali było mniej niż obserwatorów na galerii. A warto dodać, że w sumie eurodeputowanych jest blisko 800. Jak to możliwe?

wani przy Parlamencie Europejskim, obrady mogą oglądać na żywo w intranecie. Czas wystąpienia jest ściśle określony, przeciętnie 3-4 minuty. Gdy ktoś go przekracza, po prostu ma wyłączony mikrofon. Głosowania z reguły odbywają się przez podniesienie rąk; ich ilość liczy się orientacyjnie. Głosowania elektroniczne – za pomocą specjalnej karty chipowej – przeprowadzane są na żądanie, stosunkowo rzadko.



Foto Adam Rosinski, Mieszkaniec

- Podczas obrad plenarnych na sali są z reguły bezpośrednio zainteresowani konkretnym tematem: akurat dziś jest mowa o rybołówstwie – tłumaczy Paweł Piskorski. – Cała praca merytoryczna odbywa się w komisjach, toteż udział w posiedzeniu plenarnym nie jest konieczny. Warto zaznaczyć, że – całkiem inaczej niż w Polsce – obrady nie są transmitowane, więc nie ma możliwości popisania się przed wyborcami, nie ma przepychanek słownych, nikt nikogo nie obraża. Zainteresowani dziennikarze, akredyto-

- Dla nas zupełnie niewiarygodne jest to, że np. w ciągu nieco ponad godziny przeprowadza się nawet 400 głosowań – mówi Paweł Piskorski. – Każdy poseł dostaje coś w rodzaju ściągawki: jest na niej napisane, czego dotyczy każde głosowanie, jakie jest w tej sprawie stanowisko komisji i klubu, do którego należy. Głosuje się zgodnie z tym. Najdłuższe głosowanie, w jakim uczestniczyłem, trwało 3,5 godziny – dodaje. – Tu nie ma walki. Większość spraw załatwia się w drodze uzgodnień, bo w



Foto Urszula Szaliłow, Moja Gazeta Regionalna

sam system działania Parlamentu Europejskiego wpisane jest porozumienie.

Czytelnicy, którzy zainteresowani są szczegółami pracy europarlamentu mogą zajrzeć na stronę [www.europarl.europa.eu](http://www.europarl.europa.eu)

Warto jeszcze powiedzieć o dwóch wydziałach: Korespondencji z Obywatelami i Europejskim Rzecznikiem Praw Obywatelskich. Pierwszy z nich w założeniu i praktyce stanowi ma pomost między obywatelami a Parlamentem Europejskim. Można tu pisać w jednym z 22 oficjalnych języków Unii Europejskiej. Głównym zadaniem tego wydziału jest informowanie o pracach Parlamentu Europejskiego i Unii Europejskiej. Adres jest podany w zakładce podanej wyżej strony internetowej.

Europejskim Rzecznikiem Praw Obywatelskich jest od 2003 roku P. Nikiforos Diamandouros, były rzecznik praw obywatelskich Grecji. Zadaniem rzecznika jest badanie skarg złożonych na niewłaściwe funkcjonowanie instytucji i organów Unii Europejskiej, poza Trybunałem Sprawiedliwości, Sądem I Instancji i Sądem ds. Służby

Publicznej. Rzecznik działa z reguły na podstawie skarg, choć może także wszcząć postępowanie z własnej inicjatywy. Rozpatruje skargi związane z niewłaściwym administrowaniem; w zakres tego pojęcia wchodzi nieprawidłowości administracyjne, niesprawiedliwość, dyskryminacja, nadużycie władzy, brak odpowiedzi, nieudzielanie informacji lub zbędna zwłoka. Adres internetowy to: [www.ombudsman.europa.eu](http://www.ombudsman.europa.eu)

Warto zaglądać na strony internetowe, które podaliśmy. Nigdy nie wiadomo, jakie informacje mogą się nam przydać!

Kredyty GE Money Banki **DobryKredyt** OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

**Przyjdź do Dobrego Kredytu i zapytaj o szczegóły uzyskania kredytu bez zbędnych formalności.**

## DOBRY KREDYT to:

### KREDYT GOTÓWKOWY

- nawet do 50 000 zł
- na okres do 72 miesięcy
- także bez zaświadczeń o zarobkach
- już przy dochodzie 470 zł
- z możliwością ubezpieczenia

### KREDYT KONSOLIDACYJNY

- jedna, niższa rata, która łączy w sobie inne Twoje raty
- z dodatkową gotówką nawet do 50 000 zł netto
- już przy dochodzie 600 zł

**Możliwość otrzymania do kredytu bezpłatnie karty kredytowej VISA**

**Czekamy na Ciebie!**

**ul. Ząbkowska 38a lok. 2  
tel. 022 670-15-88, 022 818-09-52**

**Na zdjęciach: wstępna zaproponowana koncepcja przebudowy terenu DKS Targówek. Pisaliśmy o tym dwa wydania temu w rozmowie z burmistrzem Grzegorzem Zawistowskim. Podupadły obecnie obiekt przy ul. Kołowej ma zyskać nie tylko nowy kształt, ale i szanse na dalszy, samodzielny rozwój. Boiska do gier zespołowych wraz z krytymi trybunami, basen i sala gimnastyczna, odnowa biologiczna, zaplecze hotelowo-gastronomiczne i parking wielopoziomowy – to wszystko powinno całkowicie zmienić obraz obecnie bardzo zaniedbanego i podupadłego obiektu.**

**Na razie jest to nad wyraz wstępna koncepcja, która ma pozwolić na zbadanie, czy wszystkie planowane obiekty na tym terenie się zmieszczą. Jak nas poinformował burmistrz Grzegorz Zawistowski, planuje się w tym roku ogłoszenie konkursu architektonicznego. Szacowany koszt inwestycji sięga 50 mln złotych, które pochodzą głównie z tzw. funduszy norweskich i innych środków Unii Europejskiej. Tej inwestycji będziemy towarzyszyć**

**NARZYNKI GWINTOWNIKI**

**MM Metal-Market**  
**HURT DETAL**

**NARZĘDZIA, art. METALOWE**

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55  
[www.metal-market.pl](http://www.metal-market.pl)

własny parking **P**

**NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI**

## Strażnicy na Wiśle

Od dwóch tygodni pięciu strażników miejskich z Referatu Współpracy z Policją dba o bezpieczeństwo warszawiaków także na Wiśle. Ponieważ w Straży Miejskiej m.st. Warszawy funkcjonuje sekcja ratowników wodnych, należało wykrywać jej potencjał przez cały rok, a nie tylko w czasie wakacji i na zawodach.

Rozmowy z komendantem komisariatu rzecznej Policji, na temat współpracy ze Strażą Miejską rozpoczęły się na początku bieżącego roku. Strażnicy w mieszanych patrolach z policjantami z komisariatu rzecznej dzień i noc patrolują na łodziach Wisły i jej brzegi w granicach Warszawy. Są to specjalnie wybrani funkcjonariusze z długoletnim doświadczeniem. Wszyscy są ratowni-



kami wodnymi i ukończyli liczne kursy. Kolejny kurs, dotyczący technik działań ratowniczych na wodach szybko płynących, strażnicy przejdą w czerwcu. Dzięki współpracy Straży Miejskiej i Policji komisariat rzeczny będzie mógł wystawić więcej patroli. Słoneczna pogoda przyciąga nad Wisłę coraz więcej warszawiaków i komisariat rzeczny będzie miał pełne ręce roboty.

Referat Współpracy z Policją - patrole sektorowe - działania prewencyjne w sektorach i realizacja zgłoszeń ze Stanowiska Kierowania Komendy Stołecznej Policji, służba pełniona radiowozami oznakowanymi (strażnik + policjant);

- patrole prewencyjne-działania prewencyjne w wyznaczonych rejonach m.st. Warszawy z Wydziałem Wywiadu Komendy Stołecznej Policji; w grupie tej również są dwa psy służbowe (Szila i Labi) do poszukiwań substancji narkotycznych;

- strażnicy współpracujący z policjantami Policji Rzecznej.

Referat Współpracy z Policją jest częścią Wydziału Specjalistyczne-

go Straży Miejskiej, w skład, którego wchodzi ponadto:

- Referat ds. Ekologicznych (niesienie pomocy zwierzętom, usuwanie skutków anomalii pogodowych);

- Referat Zabezpieczeń (zabezpieczenia imprez państwowych i lokalnych, asysta dla władz samorządowych);

- Referat Szybkiego Reagowania (pełnienie służby w patrolach prewencyjnych, działających w miejscach szczególnie niebezpiecznych i zagrożonych naruszeniami porządku publicznego, pełnienie służby prewencyjnej w ramach działań o charakterze ogólnomiejskim, współdziałanie z Policją i innymi służbami, udzielanie doraźnego wsparcia patrolom z innych oddziałów Straży Miejskiej).

**Zespół Prasowy Straży Miejskiej**

**KREDYTY**  
bez zabezpieczeń i poręczycieli

- nie pobieramy żadnych opłat  
- również dla osób zadłużonych  
- indywidualne doradztwo

**KREDYTY DLA FIRM**  
bez zaświadczeń ZUS i US

W-wa TARGÓWEK, ul. Łodygowa 27 lok. 5  
(przy stacji BP - budynek FORD KUTA MOTORS)  
tel. (022) 679 31 46 (pn-pt: 9-17)

[www.kredyty.er.com.pl](http://www.kredyty.er.com.pl)







